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Prūsija neteko Austrai pasitrau
1,504,523
kareiviu

Neskaitant Saksonijos, Bavarijos, 
Wurtembergo ir laivyno nuostoliu

4.900 Vokietijos mokytoju 
užmušta

BERNE, liepos 12 — Pensija 
išleido šešiolika priepuolių la
pų, kuriuose telpa vardai 94,- 
747 sužeistų ar užmuštų Prūsi
jos oficierių ir kareivių.

Tokiu budu Prūsija nuo ka
res pabaigos iki pabaigos bir
želio neteko 1,504.523 kareivių.

Tiek kareivių neteko viena 
Prūsija, neskaitant kitų Vokie
tijos dalių nuostolių. Čia ne- 
priskaityta 164 priepuolių lapų 
Saksonijos, 10 lapų Bavarijos, 
211 lapų Wurtemberg ir 36 la- 
Į)ij laivyno.

Iš Vokietijos mokykit/ paim
tų kariuomenėn 4,900 liko už
mušta.

Išuijo iš ten franeuzus troški
nant i pažai.

LONDONAS, lieoos 12. — 
Baisiausia naktine ataka, pri
rengta bombardavimu bombo
mis. pripildytomis gazais, laike 
kurio franeuzai buvo apsupti 
tirštu tų gazų ruku, vokiečiai 
paėmė Šouchez kapines, labai 
svarbias strategišku žvilgsniu 
ir pastūmėjo franeuzus pusę 

mvlios atgal.
Kapinės yra ant kelio į Arras 

ir valdo netik augštumą, bet ir 
geležinkelį.

Paėmimas tų kapinių sunai
kino viso mėnesio franeuzų vei
kimą toje apygardoje.

RADZIVILIENe mirė.

KĖBLINAS, liepos 12. — Ku
nigaikštiene Marė Radziviliene, 
našle kunig. Antano, buvusio 
kaizerio adjutanto ir vyriausio 
Radzivilų namo, pasimirė savo 
rūmuose Kleinitz, Silezijoj. Ji 
buvo 75 metų amžiaus.

.los anūkas Antanas’Albertas 
Radzivi 11a, dabar vyriausia gal
va Radzivilų namo, Lietuvos 
kunigaikščių ainių, vedė ame
rikietę Dorothy Deacon iš Bos
tono 1910 ni. už ką kunigaikš
tienė nepriėmė jo į savo namus 
Nesviežiuje, Lietuvoj.

BANKO KASIERIUS AREŠ
TUOTAS.

ELGIN,-III., liepos 12. — Ka- 
sierius Charles B. Wright pėt- 
nyčioj uždarytojo Citizens State 
Bank of Cristal Lake liko are
štuotas už išaikvojimą to ban
ko pinigų. Jį aj)kaltino valsti
jos advokatas D. R. Joslyn.

Weight paleistas, užsistačius 
$25,000 kaucijos.

P (JT V INI AI CH INI JO J.
WASHINGTON, D.C., liepos 

12. — General is konsulas Che
shire iš Canton, praneša, kad 
dviejose Chinijos provincijose 
Kwangtung .ir Kvvangsi prasi
dėjo didelis potvinis. Daugybė 
žmonių žuvo tame potvinyj.

PRICE, 2c. No. 165

ke 32 mylias
Vokiečiai stiprina savo ka- 
riuoniene ir rengiasi prie 

naujo veikimo
Paėmė rusų pozicijas Suvalkų gub.

LONDONAS, 
“Padėjimas ] 

si mainęs.”

pranešimas apie mūšius Lenki-

mą sujungus su austrų praneši-

čiai liko sulaikyti.
Kaip Mats austru oficialis

Manoma, kad mūšiai ten kiek 
sistos, nes teutonai rengia 
uja užpuolimą ir reorgani-

RETROGRADES, liepos 12.

smarkiai veikti ant vidur. Bugo

ma naujos kariuomenes.

no vokiečių tvirtumas, kurias 
vokiečių inžinieriai dirbo per 
kelis mėnesius. Pati tvirtovė

Rasų oficialis pranešimas.

Gana smarkus susirėmimai

revo upių.

ir kuriame įgyla svarbus laimė
jimai. Ji dabar užima pozici-

ugnim.

plėnio, Liepinės apielinkėse 
musų kariiuomenė paėmė visąs

,,

SPRINGFIELD, Ill., liepos 12 
—Valstijos auditorius Brady 
paskelbė kad Citizens State 
Bank of Cristal Lake bus ati
daryta už poros dienų.daryta už poros dienų. Bankos 
padėjimas nesąs taip blogas, 
kaip buvo manyta išpradžių.

Pasislėpė už A-Sunaikintas vo 
menkos laivo kiečių kruizeris

MM Nepanaujins J, R, 8,000 siuvėjų su 
La wsono bylos streikavo

Vokiečių iiojurinis laivelis Anglai sunaikino vokiečių 
atsistojo už Amerikos laivo kruizerį Koenigsberg, pasi- 
ir iš ten dabojo kitos laivus slėpusi upeje rytinėj Afrikoj

Apskričio teisėjas Hillyer atmete 
prašimą panaujinti J.R. Lawsono 

bylą

Trjs laivai paskandinti Mušis įvyko dideliame raiste
LIVERPOOL, liepos 13. — 

šiandie atplaukusio iš Gulfport, 
Miss. Amerikos barkos Nor
mandy kapitonas papasakojo, 
kaip jo barka vokiečių pojuri- 
nis laivelis pasinaudojo kaipo škų laivų, 
viela pasislėpimui.

šešiosdešimt mylių nuo Ir
ia nd i jos barką sustabdė vokie
čių pojurinis laivelis, pasikvies 
te pas save jos kapitoną, išegza- 
minavęs popierius ir radęs, kad 
jis nusamdyta Amerikos fir
mos, leido kapitonui sugrįžti 

ant savo laivo, bet uždraudė kur 
nors plaukti kitaip paskandin-

LONDONAS, liepos 12. — An
glų admiraltija paskelbė, kad 
paskutinis vokiečių “jurų vil-

ko sudaužytas anglų upės kari-

Koenigsberg neilgai buvo 
“jurų vilku,” jis vos spėjo pas
kandinti tik vieną laivą Indijos 
vandenyne. Anglų kruizeriai 
greitai jį pasigavo ir jis privers-

Vokiečių Rytinėj Afrikoj .
Kadangi anglų dideli kariški 

laivai negalėjo įplaukti į upę ir 
jį apšaudyti, upėj liko paskan
dinti du garlaiviai, kad Koenig-

rusų laivas

nore ir nuplaukė link to, laivo. 
Už dešimt minučių į Leo bitvo 
paleista torpeda ir už dviejų 

minučių laivas paskendo, i
Ant laivo Leo buvo 25 žfno- 

iš> i ife 15?Yall) jY?

kruizerio paskandinimo.
Anglų aeroplanai surado kur 

kruizeris stovi, liko padirbti du 
upių kariški laivai (monitorai), 
jie ir užpuolė vokiečių kruizerį.

Kruizeris smarkiai nuo jų gy-

Laivui Leq nebuvo duota jo
kio perspėjimo ir nebuvo laiko 
sulipti į valteles. Gi tuos 14 iš-

mariną, nes bijojęsis', kad jo 
laivo nepaskandintų, ypač kad

šiaurės juroje vokiečių po-

žvejų laivus Hainton ir Syrian.

COLOGNE, Vokietija. — ‘Co-

simirė von Wedel - Piesdorf, 
pr ezidentas Prūsijos seimo.

tečiaus liko jos nutildytos ir tik 
širviu.’ - 4 l-nirxlr.i

Anglų aeroplanai skraidžiojo 
virš kruizerio, bet kadangi upe 
yra apaugusi nepereinamu miš-

ti pasekmių šaudymo, matė tik
tai laivo stiebus; delei dilelio

nustatyti savo kanuoles.

gė stiebai, o ir paskutinė krui- 
zerio kanuolė nutilo.

Anglai nepasitenkindami, ar 
laivas liko sudaužytas, antru

galutinai jį sunaikino.
Anglų nuostoliai: keturi jū

reiviai užmušti, o šeši sužeisti.

SENIAU IR DABAR

—Berryman in Washinflton Star.

Seniaus ginklus karei gamino kalvis ir kalė juos iš geležies ir 
niiAnrv Baihar m’ in viMn užima chemiškos laboratorijos ir 

elementų, pavidale troški- 
, žadinančių vėmi-

gipklus dirba iš įvairių ’chemiškų elementi 
nančių gazų ir dūmų, deginančių skystimų 

gąjgarų ir t.t.

TRINIDAD, Colo., liepos 12— 
Colorados angliakasyklų vado
vas John R. Lawson, kuris liko 
nuteistas visam amžiui kalėji- 
man neva už nušovimą policis- 
to John Nimno riaušėse sukel
tose Rockefellerio bernų, kuo
met Lawsonas tuo laiku buvo 
už 8 mylių nuo tos vietos, buvo 
padavęs* apeliaciją į apskričio

8,000 kelniųsiuvejų sustrei 
kavo New Yorke, prie ji 

šiandien prisidės dar 
2,000 siuvėjų

Gal bot sustreikuos 70,000 
siuvėją ’

NEW YORK, liepos 12. — A- 
malgamated Clothing Workers 

; of America viršininkai paskel-irwrineiarna^^ ^naUJ°įbė, kad šiandie sustreikavo 8- 
nagi mejama-. nnn r r • ri • ••

Colorados angliakasių vadovas, 
kuriuo prašymą panaujinti by
lą teismas atmetė ir liko paso
dintas visam amžiui kalėjimam

yer, buvęs anglių kompanijos 
advokatas, atmetė jo prašymą 
panaujinti bylą.

Lawsonas perskaitė prieš tei
smą ilgą pranešimą, kad jisai 
liko nuteistas korporacijos, ku
ri valdo teismą ir Iešmo nuos-

000 kelinių siuvėjų, o likusieji 
2,000 darbininkų dirbančių tą 
patį darbą sustreikuos ryto.

Ryto įvyks susirinkimai, ku
riuose bus nutarta, ar 60,000— 
70,000 švarkų ir vaikų drabužių 
siuvėjų irgi turės sustreikuoti.

DIDELI PASIŪLYMAI RUMU
NIJAI.

Vokiečiai siūlo žemių Rumuni-

n i ei ją į Turkiją.

BUCHAREST, liepos 12. — i 
Ausi ro-Vengri jos ambasadom 1 
rius seredoj inteikė Rumunijos

mus Rumunijai.
Rnniunįiąi siūloma dalis Bu- pastaroji lets per savu 

ją gabenti ginklusjr amunici-

Atsakymo lauks visą mėnesį, 
nes iki to laiko, manoma, Dar
danelai galės dar laikyties.

Rumuniją, kad ji leidžianti tai-

ginklus, o vokiečiams to daryti

PRAŽUVO GARLAIVIS.

MAINE, Mich.
prendyj nesiremta teisybe, bet bepos 12 Manoma, kad Cle-

Po to teisėjas Hillyer tuoj iš-1 V1S Choctaw paskendo Michi* 
nešė nuosprendį ir atsisakė pa
naikint bylą.

John R. Lawson, atmetus pra-

Nimno, užmušto susirėmime

m.
Laike to susirėmimo, kuria-

Lawson buvo už 8 mylių, bet jį

testuoti prieš Lawsono nuteisi
mą, auką kruvinojo Rockefel-

URBANA, O. — Du žmonės 
užmušti, trečias sunkiai sužei-

užvažiavo ant omnibuso.

Kruizeris Koenigsberg buvo 
)48 tonų intalpos ir galėjo 
Laukti greitumu 23 mazgų į

i

mimicijos.

UTARININKAS, 13 LIEPOS

NE I DARDANELUS.
MANILA, liepos 12. —

Kitas garlaivis matęs jo lie
kanas ,taipgi statines aliejaus, 
iš ko sprendžiama, kad Choc- 
low turėjo susidurti su kitu lai
vu. Tuo laiku buvęs dide

su griaustiniu, nedidelė per-

įsakoja, kad visi laivai, prigu

mes, perdirbami yra į transpor
tus vežimui rusų kareivių į Dar
danelus. Kariuomenė bus ve
žama iš Vladivostoko.

Paėmimas Dardanelų rusams 
yra labai svarbus dalykas, nes

lemperatura vakar: augs- 
čiaųsia — 82, žemiausia 71 lai p.
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drebdavo.

Milioninės

V. Petraitis.
nebylia kalba ir milionai sužei-

BRANGINKIME LAISVĘ.
y
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branginimą ten Lietuvoj, kame

Aš krei-

jaunų ir sienes- jokios vilties.• • 5

jau turi apie $1,000.
fe

ne kęsti ra udonrankių nagu o-

t

Nieko
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redaktorių, kuris y

. * n

d

name šnipas Malinauskas bjau
riai pamelavo. Jis sako buk

nybių priminimu.
Gal but, kad tada žmones ga

les nusikratyti ir savo valdonų.

■» "i ■ < • ;'

0
R

$

suavime u

lubės kablio ir palipęs ant kė
dės užsinėrė sau virvę ant kak- 

3 Pa Buvo ir šitoks atsitiki- 
b Raudonrankiai pagavo

į
-

psniuose. Klerikalai buvo 
perdaug ragus pastatę. Jų fon
do prezidentas dr. Rutkauskas

lama,

t 
T

1

įsi i Amerikos lietuvius.
tą laikraštį,” — “Vienybę Lie
tuvninkų.” Ir po to koks-gi 
doras žmogus be pasipiktinimo

kas ir šeštokas. Kalbami trįs 
vyrai jokiu budu negali prik-

tą Montvydo “prisipažinimą”

Viso $16.25.
Pinigus pasiunčiame ’’Nau

jienų” redakcijai, kad perduo- 
tumėt L. š. F. ’( A.A. Sa nieką s.

( Aukos priimta ir išsiųsta su-

žimus atmušti,
žmonėms, kame 
gu gi- jie, šmeiž
lobaus taip elglies, nėra mums S4

m3
.-'Ay., U*

V. Senas Kareivis. 
naujo nepasakote, su naudoti 
negalime.

” turime til

sakomos lenktynės “laimės” 
link. Tečiaus už metų, už ki
tų atvažiavę apsipranta, prisi*

piftZdMIŲ leu 17UVU D JI •• Ax. 1 ___ •
tai jau buvo rašyta Naujienose'. KedaiCCŲOS Atsakymai

lo. *

žiuri... irpradeda skaityt, lavin*i rfąptynius vyrus. Kada rau-l bendro vės kiek kas gali, nes, <
ties, dąlyvaųtįjrbijpin^s jų-, ^ųrankiai nakfjjkaip kunigas pasakoju, katali- lig paskyrimo. Red. )ties, dalyvaųtyr^ųpn>«ah ju

.i**'’

> r........ ;,./f

daktoriai — be jokio mokslo, 
be doros ir tt. Kunigas kvie
tė aveles prisidėti prie minėtos 

Kada rau-( bendrovės kiek kas gali, nes,

,/< Aįž'is,
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stir, kur tik jis busiąs pakvie-

NAUJIENOS
Pinta* Lietuviu Dienrašti* Amerikoje 

gMm U Oieafoa kasdien, išskiriant Nadil-

IgMUa Nanjienq Bendrov®. 
Prenumeratos kaina:

Chicagoje—per išnešiotojus 12 cen- 
ačtu siunčiant, Chica-

Chicagoje—p( 
|g savaitėje. P 
goję metams $6.00, pusei metų $350.

Kitur, ne Chicagoje, metami .. $5.00
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Dviem mėnesiam ...................... $1.2S
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Redakcijos 
Straipsniai

1

KARĖS AUKOS.

miliono užmuštų ir s u z c 1st i^i.

skelbta, kad apie pusantro m i 
liono krito iki šiol karėje i 
franeuzų.

Kritusių karėje rusų tur but 
irgi y 
giaus.

reivių.

kas bęsigirdėt.

skaitomos šimtais tūkstančiu, v

nas skaitlines, turime per visas 
šalis apie astuonias inilionus.

Astuoni milionai užmuštu ir

nes nebesusijudina del tų bai
sybių, kokių dar per amžius ne-.

nei nebando stabdvti.

Jie nenusimano ką

pasiu tusių norų ir patįs siunta.

C(

tiek.

Nauj ienos to

žinios

nesusipratimai

kam jie nori ji išnaudoti.

visuomenės

pasižadėjimus visuomenei da-

Skaitytoju 
Balsai

MANO ŽODIS APIE BAŽNYTI
NĮ ŠLIUBĄ.

“Naujienų” 161 numeryj tū
las P. B. tvirtina, kad bažnyti
nis šliubas niekuo nesiskiria 
nuo civilio šliubo ir kad socia
listui yra vis viena, ar imti šliu
bą bažnyčioj, ar pas teisėją, ba

ra socialistų konstitucijoj pa-

liek yra teisybės, kad socialistų 
konstitucijoj nėra nurodyta, 
kame imti šliubą. Tečiairš jau 
v i e n n ež m on i š k a s b ra n g u m a s 
bažnvtinio šliubo ir rėmimas

kurio neperėję,
.0 5

neuz-

rio šiandien mes visgi negalime

mas yra privatiškas dalykas ir

kuriais juodoji armija žmones 
nemielaširdingai apiplėšia, h 
ar neapiplėšimas lai, jei už 1( 
minučių patarnavimą lupami

gumas socialistų mano,

ir tarnauti parapijonims, 
irielsties už mirusius ir atliki-

dėjime; stoja j eiles tų, kurie atvežė ir pastatė prieš kariškąjį kai 
Skina kelia geresniai ateičiai. teismą, tai buvęs ten pat kazo- No

lai! raščių.

<)’ v V

kia girtuokliavimo, kaziriavi- 
mo, tub ir da blogesniais ta
kais. Paskui del to tankiai 
priseina nekuriems pastarųjų 
panešti pinigiškas bausmės ir 
net kalėjimus pamatyt; kartais

O kodėl. Nagi todėl, kad 
nebrangino laisvės, kad pasekė

liais.

Ii ir merginos, kaip čia augu- 
sios, taip lygiai ir atvykusios iš 
Lietuvos. Jos didžiumoj, tie
sa, ne saliunan pasuka. • Bet 
visgi ir jųjų padėjimas arba ti
ksliau sakant likimas

kiams privalom ją suvartoti.

RAUDONRANKIŲ
ORGANIZACIJA.

savomis akimis Rusijoj

los oruanizacii

'Jis užgulė ir nat darbininku,

kai jau ir nuo seniau pažinojo 
ją. Bet 1905, 1906 ir 1907 me-

randona ranka

int delno.

di enrast į 
Ir dienraštis

ii e* a 99

vos” ir “Ateities.

bo nėra; jų nervai čia neišlai
kytų; jie greičiau patįs save 
nusižudytų, negu kitą smaugti 
arba karti.

O štai kokius darbus atlieka 
raudonrankių organizacija: 
Vienas Rygos poli techniko stu
dentas pakliuvo į raudonran
kių nagus ir jis pranešė drau-

Raudonrankiai sučiupo 14 vy
rų ir nuteisė juos pakorimui.

pintos duobės kalėjimo kie
me. Ir ve, kuomet 12 vai. nak-

kiekvieną prie jojo duobės —

tai nekurie matę, o ir patįs tar
nai pasakojo, kad jie pasibaisė
ję tuo raudonrankių darbu.

organizacija atliko šimtais ir 
tūkstančiais, taip kad vienas

šimtį metų, kiek raudonrankių

no mėnesio.

Raudonrankių

Sirvydas, “Katali
kas” ir kun. T. Žilin
skas yra vienodi 
paukščiai ir krūvoj 

lekioja

mat u o t u s u žm ė t i n ė j i m u s 
šm e i ž i m u s, s u m u šė sa v c 
škiais argumentais ir sukrilika-

visus 
ir “K; ” numerius aprašy-

B. Monlvido bvlos.

išmokinti, o didžiausios žuvis,

Kiaulėnas ir Montvidas. 
nigas lobaus su visu pamoksii-

del
turėti savo gerus katalikiškus 
laikraščius ir esą vienam to
kiam laikraščiui už(

rirmiau 
resnis

nereikia. Visiems manau su
prantama, apie kokius laikraš
čius ir redaktorius kalbėjo ku-

kailbėjo, tai yra budinnkų ku
rie girdėjo ir gali paliudyti.

Dabar man rod i si, kad Sir
vydo, “Ka-ko,” kun. T. Žilinsko 
ir kilų panašių jiems ponų yra 
tikslas, ar gal ir net ir sutartis 
šmeižti socialistus visokiais bu

Taigi mes matom, kad dalis 
‘širvidinių) musų tautininkų ir

nešvariausių šmeižimų, kad tik 
mus, socialistus pažeminti ir

suomenės. Tečiaus tai jiems

me
na

run

v
Aukos Lietuvos Šel

pimo Fondan
D0RRISVILL1

nnai linksminosi.

sumanymų, sumetė $3.80 musų 
broliu vargstančiu Lietuvoj

Kokas — 30c

aukavusiu jų

eina, bet žmones nenuilsta au-

nuo kares.

■A1®

' •/’. Li

nis, M.

po $1.00; P. Klimienė, A. Pieli^



Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

tai jojo darbai. Gi gaspado- 
riaus pati tuomet pasiteiravo, 

! kas da priežastis, buvo, kad ku
li igas draskė. Taigi jie nema
tė atsitikimo ir liuditi todėl nc-

Musų korespondentų.'
Pranešimai, Stanislovas Liutvinavičius.

ST. CHARLES, ILL.
DORRISVILLE, ILL.

Tulas Curdingicrius “Naujie
nose” apraše, kaip vietinis ku
nigas Vaitonis 
rankų lak rast į

11 d. birželio Dramatiškas 
i telis turėjo savo susirinki-

mg. Nariai

sybę.

sudraskė rie apsiėmė mokinties kokį 
nors veikalų statymui ant sce
nos; draugas J. Soluta pasiža-

to kunigui Vai tonini nesakiau. 
Kunigo apginejai pasirašiusie
ji po atšaukimu Burdingic- 
riaus korespondencijos, klau
sia, kokiame padėjime buvau 
aš. Atsakysiu: aš buvau savo 
tikram prote. Bet užtai dabar

ir bakteriologijos.

jo paskaitos užims net devynias

ma straipsniai tilpę motery 
” ir “Kovoj.” 

Skaitys M. Valentienė. Be to
iC

žmogaus rankų ir po jo akimis

lies įvairių monologų ir dekla
macijų. Taigi malonu ir žiū
rėti į nekurtuos musų jaunuo
menes darbus. Todėl mes ir 
daugiau jaunuomenes kviečia-

stalu?

— I

eigirnas labai nustebino.
Chicagosh
: žinios

vau. LAIDOTUVES.

J 5

PRANEŠIMAS.
sakau,

matoma, protas j: 
maišes su alumi.
ma,

kimas mano laikraščio, ir man

sipiktinau

kusauginti irda niekuomet ne

tolų jojo pasielgimą, bet mano

5

, o čia

mem. Komitetas.

Smarkus mūšiai.

s varinis mušis dviejų, kaip sa
ko musų istorikai, giminingų 
(autu lietuviu ir lenkti ant 46

kariuomenes rezervams, lietu
viai turėjo pasitraukti į gerai

ryt name.

ale ant nelaimes lame momen-

Gi lietuviai nu-

'pa si t e i s i n i m u s rašo 
čius.

sėjimu.

gina, tur-but da iš Jagellovų na
mo, koki nors karalienės Jad- 
vigos giminė. Ir abelnai da,

of Lake neturėjusi tiek darbo, 
kaip praėjusio nedėldienio nak
tį. Petrelis

Parduodam barbernę geroj, lie
tuvių apgyventoj vietoj, kur di
delis judėjimas. Gera proga į- 
gyti pigiai biznį su mažu įmokė- 
jimu. Savininkas išvažiuoja į

kitame kambaryj, josios vyras 
V. M. leido alų iš bačkos, ir da 
sugrįžęs klausė manęs, kam, 
girdi, sudraskei laikražtp Aš 
parodžiau pirštu į kunigų, kadjmokykkj. 1607 N. Ashland avė'

Dideles Prakalbos
kun. M. X. Mockaus apie Vyčius parengtos liepos (July) 14, 1915 m. 
M. Meldažio svetainėj, 2242—44 W. 23 Place. Pradžia 7:30 vai. vakare. 
Dclei padengimo lėšij įžanga 10c. Ant šių prakalbų kviečiami esate 
vyrai ir moterįs, seni ir jautoji, nes garsusis minėtas kunigas darodys 
kas yra vyčiai ir kų jie reiškia.

SALIUNAS ant kampo Grand avc. 
ir Lincoln St. su laisniu ir “fikcia- 
riais,” didele svetainė ir gyveni m 
kambariai. Gatavas pradėti biznį at- - r 
sišaukite :

Geo J. COOKE BREWERY. 
Green and Madison Sts.

Telephone Monroe 444

LABAI PIGIAI

Naudokis šia proga
Tai yra Tamstos proga pradėti taupinimų skyrių North-Western 
Trust & Savings B,ank. Galima pradėti taupinti nuo vieno dolerio.

Jeigu Tamsta turi padėjęs savo pinigus kitabie banke, tai dabar yra 
geriausis laikas perkelti juos į šių bankų. Padaryk šitų del savo sų- 
žiniškumo ir parankumo.
Visi pinigai padėti pirm ar Subatoj — liepos 

šimtį nuo liepos 1.

North-Western Trust

Padarome siutus ant užsakymų 
$13.00 iki $38.00. ‘

Turime didelį pasirinkimų 
Union Siutų.

Phone Canal 205’
LOUIS JOHNSON

Visa eilė mažų drabužių.
2206 So. Oakley Ave., Chicago. Ill.

Kampas 22-ros gatvės.

Phone Canal 6350

nuo

ir keletas vidurinių lotų, beveik už 
pusę kainos, randasi netoli nuo Ke~ 
dzie ir Arsher Avė., kas pasiskubins 
nupirk!, trumpame laike gerai pelnys 
ant tų lotų, parsiduos su mažu įmte
kėjimu. Lietuviai nepraleiskite ši
tos progos.

J. SINKUS & CO.
3151 S. Ualstcd SI., Chicago, Ill.

July 17 nes nuo-
Lietuvių žmonių draugai

Janata Dairy Company

: & Savings Bank
, Prezidentas T. M. Helinski, Kasierius
Geo, M. Reynolds, prezidentas 
Continental & Commercial Na-

toriu.
Musų Turtas siekia iki penkių milionų dolerių

1201 MILWAUKEE AVE. KAMPAS DIVISION ST.
“Baltasis Kampas.”

Tel. Armūage 6580

Mrs. A. M. KAITI S
Duodu patarimus moterims ir.merginoms dykai, įvairiose mote

riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystes. Ateikite, o vis
kų datirsite. x
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, Ill Priveža Milwaukee Avc karai.

VYRAMS TIKTAI !PATARIMAI DYKAI
Jus galite pasiteirauti, su Dr. Ross absoliutiškai dykai, apie 

bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy
mas yra pasekmingiausias ir išgydė šimtus, To inedikališka 
isteiga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Europiškos ir 
Amerikoniškos metodos. Kalbama lietuviškai. Gražiau
siai įtaisyti ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduoles. 
Ateik šiandien ir prisidėk prie pulko pacientų, kurie pasa
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Vyrai būdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skaudulių, širdęs drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kitų chroniški) ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra
šalins visus tuos negerumus.

Šitie dalykai yra pasekme pataidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
sveikatos įstatymus, kas suėda kūno spėkas ir duodasi ant pirmos pažiū
ros pažinti. Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
gydymą. Aš garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingų ir naudingu patar
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau. Jeigu kiti to nepa
darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas. Ateik ir buk išgydytas 
kaip ir šimtai kitu.
F“% n m n n 35 so-dearborn st.,

1 | > #1 Kampas Monroe, Crilly fliulding
H n n RmmZ ■ I V I m m B Imk eleveitori ant ant 5-toaugšt o

Valandos: Kasdien nuo 9 iki 4, Nedėlioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedelyj, Seredoj, 
Pėtnyčioj ir Subatoj vakarais nuo 7iki 8.

Tiiksiaiičai Dolerių
Kasdien yra žmonių išleidžiami 
pasiklausymui garsių daininkų 
ir muzikos.
Be jokių ypatingų išlaidų galite 
girdėti savo namuose viskų mu
sų garsiuose gramafonuose, ku
riuos parduodame už grynus pi
nigus ar ant išmokesčių.

Po $1.00 į menesi
D 3 menesiu Bandymas DYKA 

24 ir 50 daininkų ir muzikališkų 
gabalėlių dykai. Raštiška gva- 
rancija ant 15 metų. Rašyk 

$ mums, reikalaudamas musų ne
mokamo gražaus iliustruoto ka-

ROYAL PHONOGRAPH CO.
91 E. t4th Street Dept. 48 New York,

Liepos ir Rugpjūčio Išpardavimas
-- r r ■ - i - - - - ■ -........ - ■. -..............  —----------—-—......-..........-..—-...-..... .... ........... -.....--- - ------------ --------- -

Visi musų ^siutai ir kiti reikmenjs parduodami už pusę kainos. Mes 
turime visokio didumo siutus del vyrų ir vaikų nuo $6.00 iki $1.4 už

$1.50 $2.00 $2.50
Mes esame vienatiniai išdirbėjai Turner siutų ir kilų drabužių.

Mes taipgi turime geriausius vyrų ir vaikų ceverykus visam mieste.
Atsakantis pasiuvimas drabužių yra musų speciališkumas.
Nepraleisk šios geriausios progos jųšų gyvenime.
Ateik ir pasimatyt su mumis. Jus pamatysite, kad viskas kų mes 

garsiname yra teisybė

J. J. Dvorak &Co.
UNIJOS DRABUŽIU PARDAVĖJAS (j

1853-55 BLUE ISLAND AW!., OIICA<209 ILL.

Abelnųs ir prieinami pardavė
jai sanitariškų pienininkystes 
produktų.

2317 So. Robey St., Chicago, III.

MOKYKIS BARBERYSTĖS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami.
Tri—-City Barber College, 

606 W. Madison St arba819 State St.. 
Chicago, Ill.

PATĖMIJIMAS
Pyragaičius ir duonų del pik

niku pirkite pas:
F. ARNOLD

Sanitariška Keptuve.
1915 S. Halsted St., Chicago, Ill

Phones: Wabash 5454;
Automatic 54281.

JOHN WISNIEWCKI 
užlaiko

Pirmos klesos Saliunų
Geriausių Alų ir Cigarus 

Išraudavo ja Svetainę Baliams 
vestuvėms ir kitiems reikalams už 

prieinamas kainas.
515-17 De Koven St., Chicago, Ill.

Automobilių Instrukcijos
Musų šoferiai ir repair-men uždir

ba didelius pinigus. Instrukcijos

heli angliškai ir tuo pačiu laiku iš
moksite automobilių valdyti.

Mes gvarantuojame Jums licence

met busite prisirengę, tai darbas jus 
lauks. Dienines ir vakarines klesos.

United Auto Brokers inc
2835 Cottage Grove Ave., Chicago. 

Ši yra valstijos korporacija — indor- 
suota per unijų ir Automobilių amatų.

Judėkite du centu del atsakymo. 
BOJUS, Manager.

2835 Cottage Grove Ave, Chicago, Ill.

Mokykla Šokių
Kurie nemokate šokti mel

džiam atsilankiti į musų vakari
nę mokyklų kur į trumpa laikų 
išmoksite gražiai šokti. Moky
kla atdarą seredos vakarais nuo 
7:30 iki 11 valandai vakaro.

Mokiname už prieinamiausią 
prekę. Alsilankikite po antra
šu:
731 W. 18th ST., CHICAGO.

Pranešu gerbiamai visuo
menei, kad aš savo Jubi- 
1 i ori ų-1 a ik r o d žiu kraut u vę

3303 So. Morgan gat.
Kam reikalinga pataisy-

/„ j] harmonikų, revolverį ar kų 
kilų, meldžiu kreipties mi

nėtu antrašų. Taipgi pranešu, kad 
aš padidinau savo krautuvę naujais

dėliais ir kitokiomis smulkmenomis, 
kokios tik gali parsiduoti mano krau
tuvėje. Numažinau kainas, kad pa
traukus daugiau pirkėjų. Ekzemi-

K. MICHALOWSKIS.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA labai puikioj vieloj 

namas, 551 W. 33 rd St., 2 angštų 
9 kambarių mūrinis gyvenimui na
mas; akmeninis fundamentas; “fur
nace” apšildomas; vana ir gasas; lo
tas 26x125 pėdų ant šiaurrytinio kam
po 33-čios ir Wallace gatvių. Tai 
$3,000.00.
yra didelis bargenas už kaina $3,000.

Ernis E. Feeney, 
3108 Wallace St -

TURI BUT PARDUOTA
del netikėtos priežasties keletas namų 
labai pigiai ant Bridgeporto. Norin
tiems pirkt tai dabar geriausia proga 
pigiai pasipirkti, vienas mūrinis na
mas beveik naujas del 2-jų familijų 
su naujais intaisymais ,maudyklėmis 
irz tt. Parsiduos už $2500, tik reik 
i mokėti $300, o kitus pati randa iš
mokės. Parsiduoda beveik pusdy
kiai 2 namai vienas medinis del 2-jų 
familijų ir kitas mūrinis 3-jų lubų 
augščio, už $2000, pusę reik įmokėti. 
Turime da keletą gerų bargenų,* ku
riuos parodysim ant pareikalavimo.

J. SINKUS & CO.
3151 S. Ualstcd St., Chicago, Ill.

PARSIDUODA pi ged Barzdaskuty- 
kla (Barber Shop) lietuvių ir len- 
jkų apgyvento j vietoj. Parsidavi
mas iš priežasties {nesveika tos. Kas 
norele padariti gražų gyvenimų, krei
pkitės šiuo antrašu:
659 W. 18th St., Chicago? City.

PARSIDUODA labai puiku saliu- 
nas už prieinamų kainų; biznis nuo 
senai išdirbtas, labai geroje vietoje. 
Kas nori gero ir pelningo biznio, pa
siskubinkite, nes savininkas serga ir 
parsiduoda greitai.
3201 Auburn Ave., Chicago, Ill.

PARSIDUODA namas ir štoras ant 
šiaurvakarinio kampo 38-tos ir Eme
rald Ave, kaina $6000. Taipgi parsi
duoda 2 fialų medinis namas. Kai
na $1600. Cash ar ant išmokėjimų.

J. I. Briedis,
751 W. 35th Str., Chicago, IU.

PARSIDUODA bučerne, arklys ir

J. 1. Briedis, 
str., Chicago, Ill.

PARSIDUODA namas ir 12 lotų 
geram mieste. Labai gera vieta del 
auginimo vištų ar daržovių. Arti 

kenų dirbtuvės ir kitokių dirbtuvių. . 
Kaina $2500.

RYP2 TRUCKS
Baldwin ,Mich.

PASINAUDOKITE ŠIA PROGA
Parsiduoda puiki valgykla lietuvių 

apgyventoj vietoj. Biznis nuo ilgo 
laiko gerai išdirbtas. Savininkas va
žiuoja j kita miestų ir parduoda ne
brangiai. Pasinaudokite proga. 
1613 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Naujiena” Ągentai

DUODAMOS

NEPAPRASTOS DOVANOS
Kas pas mane užsirašys dienraštį 

NAUJIENAS, tas apart “Naujiem^ 
gaus dar dovanų vienų iš sekančių 
laikraščių: Laisvė, Tėvynė, Kova, Ke
leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninku, 
Amerikos Lietuvis, šakė. Taigi taml- 
sta už $5 gausi ir “Naujienas” ir da 
vienų laikraštį, kuris tamstai geriau 
patinka-5-per ištisus metus.

Jeigu kas nenorėtų laikraščoi, tas 
gali gauti $2 vertes knygų.

Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik/ 
raščius—trečiasis bus “Tėvynė; o 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “Tė
vynę” ir “Jaunųjų .Lietuva”. Pasi
naudok tamsta šituo nuleidimu—su- 
čėdysi pinigus. Jei kas neaišku rašyk 
laiškų, judėdamas už 2c štampų atsa
kymui. Adresuok:

J. BRAKNIS,
577 Hudson Ave., .. Rochester, Y.

VISIEMS DOVANOS
Kurie per mane užsirašysite dien

raštį NAUJIENAS ant metų, visi 
gausit brangių dovanų tai yra: “Lai- 

“Am. Lietuvį?’ To 
kita dovana— labai t cnenorint duodu

1840 S. Halsted St.,

ir 50c. Taigi da
bar visiems pro
ga gauti užu $5 
Naujienas ir bran 
gias dovanas.

Nuo kitų agen
tu nereikalaukite 
jų, nes minėtas 
dovanas duoda 
tik Naujienų ge
neral iškas agen
tas . Pinigus sių
skite šiuo adresu:

A J. Rašimas
Chicago, III.

FILIP SURWILLO 
kaipo “Naujienų” agentas yna 
įgaliotas rinkti “Naujienoms" 
prenumeratą Rochesteryj ir jd 
apielinkėse.



)

ir.; • t

Prašalink visus. .

Veda visokias civiliškas Ir krlmlnallškas bylas
visuose teismuose. Daro dokumentus Ir poperas

aržmonių.
Ma-procesija praši

uos; tuo laiku visi arcidiocezi-

mano

Rods kasdieną mato mu

Dieną mieste 1 
127 N. Dearborn SI. 
Room 1122 Unity Bldg. 
Tel. Central 4411

Vaka rais namie:
724 W. 35th St;

7el Drover 1310

Rytiną Baking Co., 4621-29 So Her
mitage Ave Chicago, Ill-
Tel. Yards 5624.

Reikalaukite nuo jysų groserio — 
RYTINĄ RYE DUONOS

Mr. M. Paliliunas , 
8746 Baltimore Avė. S. Chicago, Ill.

PAJIEŠKAU draugo Juozapo Gla- 
usko. Paeina iš Kražių parapijos, 
imo Ganiprovos, Kauno gub„ Ra-

na vėl Chicago j ale tikro antrašo 
nežinau. Jeigu kas žinote, arba ji
sai pats meldžiu prartešti šituo adre
su :

PAJIEŠKAU Ignaco Kviadero. Pa
eina iš Kauno gub., Panevėžio pav. 
Yra labai svarbus reikalas apie jo 
brolį Antaną Kviaderą, kuris yra pa
imtas vokiečių į nelaisvę. Meldžiu

Darbas gva- 
Remkite savąjį.

VINCAS NARBUTAS
1632 McReynolds Str., Chicago, Ill.

!!
 Rezidencijos Telefonas West 1194 j

H. G. LAMPE M. D. Į 
.1820 So. Halsted St., Chicago, Ill. •Priėmimo valandos: •

Nuo 11 išryto iki 2 ir 6 iki 8 vak. ; 
Išskiriant-seredos vakare. Nedėlio
mis nuo 10 iki 11:30 išryto tiktai. ’

Telephone Canal 2109. •

rišu:
Rockford Shoe Repair Shop, 

Mulberry St., Rockford, Ill. 
Old phone 2382, new 14162.

Nubaustas pienininkas ^ REIKALAUJAME gerai patyrusios 
Lousch, 4534 S. Hermitage ave.>par(iavėjos į drabužių krautuvę. Tu

ri mokėti kalbėti lietuviškai ir len
kiškai. Atsišaukite:
3441 S. Halsttd St., Chicago, Ill.

Antanas Dargis, 
No. 283, Tolleston, Ind.

IŠ BUBSIUVIV GYVENIMO.

Tūlas rubsiuvis atsake ant

Smagu

zatoriai žino, jog darbininkams 
nereikia glausties už jųjų, vir-

S1UVIS

Bet 
esanti

menkute

seina n no jų nesmagumai kęsti, 
bet kaip lankiai, tūli nesusi
pratę darbininkai taip nestoja

pirma

*'■ ė V /z. ’■ ’• • •

pieno buvo susirinki
mas, kuriame dalyvavo dr-jų

.00 už pardavinėjimų per? 
ug tiesaus pieno.

GERA PROGA LIETUVIUI 
ŠAUČIUI. ..

larbas geras ant visados gera me
dis nuo 12 iki 18 dol į savaitę, 
dšaukit urnai, ba neatbūtinai rei
tingas. Kas norės, galės ir nu-

Visi Prapertieriai
kurie norite, kad jūsų kambariai bu
tų permalevoli ar išpopieruoti ir kad 
darbas butų geras ir gražus, tai mel
džiu atsišaukti pas mane, nes aš užsi
imu visokiais darbais: piešiu scena
rijus, dirbu įvairias dekoracijas, salo
se ir biznio namuose.
rantuotas ir

nosies negerumus
. .Sunkus kvėpavimas yra tai 

priežastis .neramaus miego- > 
jimo. Taipgi kataras, “adė- , 

1 noids,” čiaudėjimas, galvos 
skausmas ir kiti blogumai 
tankiausiai paeina nuo nes-' 
veikos nosies. Aš gydau vi
sas nosies ligas ir pagavi-j 
mus šalčio.
17 METŲ ANT STATE G AT.

Per tų laiką aš išgydžiau i 
didelj skaičių žmonių savo 

budu. Gydau BE PEILIO, BEI 
Turintis kokias nosies 

prie manęs.
PATARIMAI DYKAI 

F. O. CARTER, M. D.
Specialistas akių, nosies ir gerklės

120 So. State St., Prieš the Fair.
Pa j ieškau draugo Kazimiero Ta- 

mulionio iš Kauno gub., Panevėžio 
pav., Klovanių parapijos.’ Meilūnų 
kaimo. 3 metai atgal gyveno Chica
go}. Labai norėčiau pasimatyt- 
lonėkit atsišaukti.

Stanislovas Janužis, 
Box 31, Fulton Chain, N. Y.

Telefonas Canal 2248 <SL610.
T. HIGGINS & M. YUSZKA.

PHumberiai, Gazo Pritaisytojai & SrutoreL
Darbus atliekam greitai, pigiai ir tvirtai.
2353 So. Oakley Ave., Chcago, I1L 
............ - ......... ............... ... -...... -4

Phone Canal 2926
CHIRIST ALLGAIER 

užlaiko
Malevas, aliejus, stiklus ir 

sieninę popierą. \ 
Taipgi popieruoja, malevbja, 

baltina ir papuošia namus etc. 
2313 So. Robey St., Chicago, Ill.

praktišku 
VAISTŲ.

KAZIMIERAS GUGIS
AOVOKATAS

ligas

Tel. Haymarket 6211
Dr. W. Yuszkiewicz

Lietuviškas akių gydytojas
Kas turi skaudančias akis arba silpnas, 
galvos skaudėjimą, atsilankykit pas

DR. W. YUSZKIEWICZ 
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarei
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

DR. THOMPSON
Daktaras Ir Chirurgai

Bridgeport, Conn
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

1.501 |$1.50
Kuponas

Šis kuponas yra vertės $1.50. 
Iškirpk jį ir atnešk į mano stu
dio. Aš jums padarysiu 1 tu
ziną $5.00 vertės paveikslų UŽ 
$3.50. Taipgi duosiu puikų di-

REIKALINGAS patyręs dreiveris

21

kėdžių.

Tel. Humboldt 97
Chicago, 111741 W. 47th Street,

%

Telefonas Canal 3737

AKUSERKA

3003 TO 3039 SO. HALSTEDST. |

f

i

$

iki 5.
Nedėliomis:
Nuo 8 iki 10 ryto

a
N<

užmokesnis nuo 15 iki 18 dol.
A I ei i ilzi I i “Nnniinnn” n f i c

Dr.M. Stupnicki
3109 Š. Morgan St., Chicago, Ill.
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

CHAS ZEKAS and CO.
127 N. Dearborn St, Room 808, 

Chicago, Ill.

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis
iu uose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandas: 3-5 po piet; 6:30-8 Pakarę
1566 Milwaukie Ave., arti Robey gtv.

------------------------- 4-----------------------------------------------------r.

"DIDELE DOVANA'
Nebo pakelio priešakys vertas jc pinigais 

Visas Kuponas vertas pinigais

C Ow 
r* _ O

pi

O » - 1 c 
2*^ » »

Dr. Joseph L. Abt
1832 South Halsted St., 

Telephone Canal 37
Ofiso valandos:

Išryto: Nuo 8 i- 
ki 9:30 vakare. 
Vakare: Nuo 6:30 
iki 7:30 .

1840 So. Halsted St., Chicago, Ill.

Phone Canal 5234.

JOHN BUCKO
Užlaiko groscrj ir pieną, 

lis i 
923

*

Visi pinigai padėti šiame banke pirm ar Liepos — July 15, neš nuo
šimtį nuo Liepos 1 d.

S. J. Balai czak, Pagelb. Kasier

nizacijoj aš mačiau net 
Pasakysiu

Reikalavimas
Reikalaujam žmonių su mažu ka

pitalu pirkimui farmų. Turėdamas 
$100 gali pirkt 40 akrų derlingos že
mes ir tuojaus gaut darbo lentų pjo- 
vyklose. Darbas atsakantis, gera ino-

kus.

pirmiau

sai nenori matyt jokių

mas teisingas.

visuomenei,

nori tas

k imą,
Chicago.
Bufflo diocezijos kunigai, kur 
jis pirma buvo vyskupu.
" Pasitikti ir palaidoti rengia-
inuiiqaipsi •ĮBSujaiIĮTfSĮ ĮBOBĮ is

Visas Kuponas ir pakelio priešakls turi tą 
pačią vertę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba į vertas dovanas.
(Si dovana bus duodama iki Dec. 31, 1615)

Pristato ang- 
inalkas. Išvežioja ir krausto.
. 20TH ST., CHICAGO, ILL.

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligų. Pra
šalina spaugus nuo veido, gy- 

♦* J do nuo saulės nudegimo, išsi
sukimo ir nudegimo. Nuo 
sužeidimą vartokite Jellyline. 
Prisiuskite 25c, o tuojaus ap
turėsite bankutę pamčginimui.

Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
E. Van Buran St.. Chicago, Ill.

P. Conrod,
3130 S. Halsted St., Chicago, Ill. 

Tel. Drover 6369.

$L5b $1.50

Dabar yra laikas

Phone Riverside 363
O. W. HENSSLER, PH. C. M. 1).

Gydytojas ir Chirurgas.
Ofisu telefonai:

25 E. Washington SI. Central 8170 
nuo 11 v. išryto iki 1 po pietų. Išskirus 
Nedėl dienius.

1901 So. Halsted St. Canal 21. nuo 2 
iki 4 po pietų ir nuo 7:30 iki 9 vai vak.

Nedėliomis nuo 10 rvto iki 12 pietų. 
CHICAGO.

Mokiname Angliškai
V i s osc da lyse Amerikos ir Kanadot
VienintelG mokykla, kurioj kiekvienas Rali išmok
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, Mos sa
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą at* 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik COF 
rašyk platesnių žinių.
American School of Laninafe*

musu ban

gioj Lankoj Tamsia gali atlikti visus savo reikalus

Depositors State & Savings Bank
4633 So. Ashland Avė

Tarpe 46-tos ir 47-tos gatvių
Musų Bankas ne ant kampo.

The Bridgeporth Electric Co
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai $ 

H Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra | 
1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines t 
lampas ir t. t. Kviečia Visus Atsilankyte,

B ALFONSAS BARTKUS Savininkas | J į

•»

DOMAI VISUOMENES
1907 RUBLE STREET.

DĄ.STATAU anglis ir malkas, kraustau rakandus 
ir taip visokius patarnavimus atlieku teisingai 
greitai ir pigiai. Reikale kreipkitės pas savąjį.

Telephone Canal 5866, CHICAGO, ILLINOIS

Telephone Drover 8833
i ’I .LUVJ1

JAS. SMITH
Persikraustė nuo 1614 W. 47th£st, ant 1641 W. 47th St., Chicagr„IIl.

\

Duokit pian apskaitliuoti jūsų darbus

STATE BANK OF WEST PULLMAN "E i
§ ATITEKA Visokius bankinius reikalus. § MOKA 3 procentą ant taupi- g; 

namų pinigų. § PARENDAVOJA apsaugos baksus po $3.00 į metus. § SIUN- S; 
ČIA PINIGUS. &
Už visus depozituotus pinigus šitoj bankoj prieš ar 15 d. Liepos, moka 3 g:

procentus nuo Liepos 1 d. fiį
DIREKTORIAI: S;

Thomas W. Cole, Dr. G. H. Hovna- g;
nian, Lawrence F. Bau, L. G. Stue- £
bing, Edward Larson. g;

VIRŠININKAI:
Thomas W. Cole, Prezidentas, Ed

ward Larson, Vice-prezidentas, Harry 
Paul, Kasierius.

TlO |O'|O

Phone Drover 7800
Valandos: 8--10 ryto, 1--3 po piet ir 7-9 v. vak.

I DR.A. J. TANANEVICZE I
Į! GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERĄS I 

3249 So. Morgan St., Chicago, 111. |
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ IR VAIKU. I

r

rai sektųsi—garsi n 
“Naujienose.

D R. WEINTRAUB“i 
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ I 
■t-... .............-į ..........................  , .......... ............ UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU

i Ib.ŠKAN TIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
prie manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 

pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligonis ekzaminuoti ir gy- i 
dyti. Duodu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovi ir jeigu apsiimu gydyti, tai gydau iki visai isgydau.

... WOTEHU LIGOS ,v. . VYRU LIGOS J
Pūsles, inkstų, ,4lapinimos ligas, ar butu tik prasi
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariŠkumai, 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraują užninuodijirnę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PAI'AKIMAI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato- 
KA1NOS NEDIDELES mis nuo 9iki7vakaro. Nedėliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
DR \A/FINTDAI^Rr ro os 36 w. Randolph street 
Mill Wl—IM n nrlVEJ SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

Mrs. A. Vidikas
Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika
vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H 1LSTED ST., CHICAGO.
(Šalia “Naujienų” Redakcijos)

I NAUJAS IR IŠ\NTROS RANKOS !
IjUmilOAlD RUDAVOJIMO MATERIJOLAS, i

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti 
vinįs ir visokių kilų reikalingumų prie budavoįimo.
CARR BROS. WRECKING CO. me
PHONE YDS, I W4

Tel. Drover 7169.
KHEIPKITES

PRIE LIETUVIŲ GENERALI ŠKO KONTRAKTOHIAUS
Steponas Markūnas

Budavoju mūrinius ir medinius namus. Taisau senus, išpilu 
‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie namu darbu* at
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apm Išlyti, Jei ka* 
narį būdavot!, paimti gerą kontraktorių.
2459 W. 46th PLACE

J JWO' V*/, r •. J* 7*-■>. - . ■> '• '>< V ’ ’.1 ♦ 1 ‘
> \ i’’.rl1-
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MIDLDA TEATBAS 
Halsted ir 32-ra gatvė. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketvetf*
ir Subatoj. Paprastom dienom pir
mas floras 10c. Balkonas 5c
Subatos vąkarai ir nedėliomis pirmai 
f boras 15c. Balkonas 10c.

LAIVAKORTES
I LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvos 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok į 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai saugus.

SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil
nų atsakomybę. Pristatome kvit$ 
su parašu apturėjusio.

Central Manuf. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, lit

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum
$1,800,000.oo

Kreipkitės raštu ar ypatiŠkai 
Visokias žinias maloniai suteikiame.

Bankinės Valandos:
9 ryto iki 4 po piety;
Subatomis iki 8 vakare.

Telefonas: Drover 6310 Mr. Petratis

SUNKUS LAIKAI
Delei sunkių laikų reikia t«n» 
pyti pinigai ir ant drabužio. G* 
Įima įgyti už $5 ir biskj bran
giau, siutus ir žieminius ploi- 
čius, išėjusius iš mados arba 
truputį apnešiotus, vertės 
ir $40.00.

8. GORDON, 
1115 S. H alate d St., Chica<«, ii

Da taip nebuvo!!!
“Naujenos” tik už $1.00! kuris už* 

sirašys pas mane “Naujienas” ant vi
sų metą, ir prisųs $5.00 tas apturėk

ir draugė! 
neilgai bu! 

duodamos tokios nepaprastos dova« 
nos.

Siųsdami prenumeratą, pažymėki 
kokio saizo nešiojai žiedą, o aš pan
kui jums prisiųsiu tokio saizo. Pi
nigus siųskit “Money Order” šiuo a<k 
resu;

draugai

J. P. Chupas,
P. O. Box 330, Ansonia,

P. S. seniems skaitytojams neduo
du šitokios dovanos.

conn.


